平成３１年３月７日

コンプライアンス推進責任者(各部署の長)

及び 研究に携わる教職員 各位

統括管理責任者

副学長（研究・情報） 高 井   章

学内向け「研究費使用ハンドブック」の改訂（第 4版）について

平素より、研究活動の不正行為防止並びに競争的資金等の取扱い等について

各ガイドライン及び本学関連規程を遵守の上対応いただいているところですが、

今回、学内ルールや手続き等について記載した「研究費使用ハンドブック」の

改訂を行いましたので、お知らせします。

なお、本第 4版より、学内ホームページ（下記 URL）への掲載をもって配付に

代えさせていただきますので、適宜参照願います。

【ハンドブック掲載 URL】

http://www.asahikawa-med.ac.jp/index.php?f=information+research_funds

（大学トップページ ≫ 大学からのお知らせ ≫ 公的研究費の不正使用防止

≫ ページ下部「関係規程・資料等」に PDFデータにて掲載）

【主な改訂点】

ページ・項目 改訂内容

p.14

13.立替払

・クレジットカードについて追記

p.15

14.研究補助者の雇用

・担当係の変更

(⑧経理係→給与共済係)

p.19

18.図書の購入・学術論文投稿料等

・学術論文投稿料等について追記

p.21

20.相談窓口

・学術論文投稿料等について追記

 担当：研究支援課研究協力係 吉見

外線：0166-68-2187（内線 2241）

E-Mail：rs-kk.g@asahikawa-med.ac.jp

http://www.asahikawa-med.ac.jp/index.php?f=information+research_funds